REPUBLIKA E SHQJPERISE
KUVENDI

VENDIM
Nr. 80/2026

PER MIRATIMIN E STRUKTURES, ORGANIKES DEE KATEGORIZIMIT
TEPOZKKONEVETEPUNESSEENHTRREGULLATORTESEKTORH?
TE FURNIZIMIT ME UJE DHE LARGIMIT E PERPUNIMIT
TE UJERAVE TE NDOTURA (ERRU)

Né mbéshtetje t& nenit 78 t€ Kushtetutds, 1€ neneve 9, pika 2, dhe 10, pika 1, t& ligjit nr. 9584,
dat& 17.7.2006, “Pér pagat, shpérblimet dhe strukturat ¢ institucioneve té pavarura Kushtetuese dhe
i€ institucioneve té tjera té pavarura, t& krijuara me ligi”, & ndryshuar, si dhe 1& nenit 9, pika 1, t&
ligiitnr. 8102, daté 28.3.1996, “Pér kuadrin rregullator t& sektorit t8 furnizimit me ujé dhe 1€ fargimit
€ pErpunimit t€ ujérave t& ndotura”, i ndryshuar, me propozimin e Entit Rreguilator t€ Sektorit t&
Furnizimit me Ujé dhe Largimit e Pérpunimit € Ujérave & Ndotura (ERRU),

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOSI:

1. Miratimin ¢ strukturés, organikés dhe kategorizimit t& pozicioneve t& punés sé Entit Rregullator
t& Sektorit t€ Furnizimit me Ujé dhe Largimit dhe Pérpunimit t& Ujérave & Ndotura (ERRU) sipas
lidhjeve nr. 1 dhe nr. 2 ¢& i bashkeélidhen kétij vendimi.

2. Vendimi nr. 33/2022 “Pér miratimin ¢ strukturés, organikés dhe kategorizimit 1& pozicioneve
t€ punés s€ Entit Rregullator t& Sektorit t& Fumnizimit me Ujé dhe Largimit e Pérpunimit & Ujérave

t€ Ndotura (ERRU)” skfuqizohet.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. -
LTI T, //;
L EYRRYETARI

Miratuar né datén 8.5.2026




ORGANIKA E DETAJUAR E ENTIT RREGULLATOR TE SEKTORIT TE
FURNIZIMIT ME UJE PHE LARGIMIT E PERPUNIMIT TE UJERAVE TE

NDOTURA (ERRU)

KOMISIONI I ERRU-SE

Sipas Vendimit

KRYETARI
ANETARE KOMISIONI

Késhilltar i Komisionit
Sekretarja e Komisionit dhe Kryetarit

SEKRETAR I PERGHTHSHEM

DREJTORIA TEKNIKO-EKONOMIKE

Drejtor drejtorie

Sektori Teknik dhe Licencave

Pérgjegjés sektori

Specialist i mjeteve inxhinierike t€ ujésjellésve dhe ITUP
Specialist i rrjeteve inxhinierike t& KUZ dhe ITUN

Sektori Ekonomik dhe Tarifave

Pérgjegjés sektorl

Specialist 1 analizés ekonomiko - financiare
Specialist 1 analizés s& aseteve dhe investimeve

Sektori i Monitorimit dhe Performancés
Specialist i performancés operative dhe cilésisé shérbimit
Specialist i performancés ekonomiko — financiare

DREJTORIA JURIDIKE DHE KONSUMATORIT
Drejtor drejtorie

Sektori Juridik

Pérgjegjés sektori

Specialist ligjor

Sektori i Marrédhénieve me Publikun dhe Konsumatorin
Specialist 1 trajtimit t& ankesave
Specialist i marrédhénieve me publikun

Lidhja nr.2
Kategoria e pagés Numri
Sipas VKV
33/2822 | 325/2023
1
4
1-4

I-b 1-2 1

2
II-b 1 1I-1 1
IMT-a | HI-1 1
Hi-b | IV-1 1
II-b | IV-1 1
IT-a | HI-t 1
HI-b | IV-1 1
oI-b | IV-1 1
I-b | 1V-1
Ii-b | IV-1

6
I-b | -1 I
IMM-a | HI-1 1
I-b | IV-1 2
Iil-b {1V-1 1
[i-b [IV-1 1




DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Drejtor drejtorie I-b | II-1
Sekiori | Burimeve Njerézore dhe Financiare

Pérgjegjés sektori [i-a | -1
Specialist 1 burimeve njerézore HI-b | IV-1
Specialist finance IOI-b | IV-1
Sektori i Shérbimeve

Specialist [T II-b | TV-]
Specialist protokoll — arkiv IV-b | IV-3
Punonjés mbéshietés

Shoferé

Magazinjer dhe sanitare

TOTALI
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